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a r m a n m e l i . i r »آرمانملی«ازحواشیبهاریهاگزارشمیکند
 8 احمدی نژادی به سوی پاستور

گفت و گــــو
احمددستمالچیاندرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 دیپلماسی؛ برگ برنده ایران 
در مجامع بین المللی است  آرمانملی-محمدهادیعلیمردانی:با 

نزدیک شدن به انتخابات حواشی رئیس جمهوری  
اسبق ایران و اطرافیان او افزایش یافته است. در 
روزهای اخیر سخن از ادعای فائزه هاشمی درباره 
پیشنهاد احمدی نژاد برای معاون اولی دولت او در 
1400 مطرح بود و حالا سخن از »خ.ن« به میان 
آمده که فردی او را رابط میان دولت های نهم و دهم 
با فاطمه هاشمی و سپس تمام خاندان هاشمی 
دانسته است. این در حالی است که تلاش های 
احمدی نژاد برای بازگشت به پاستور در حال 
پیگیری از سوی نزدیکان و اعضای کابینه او است. 
وکیل آقایان بقایی و مشایی نیز اتهامات وارده به 
بقایی از سوی داوری، مبنی بر داشتن دارایی های 

کلان را اتهامات واهی دانسته است.
*دعوابرسرمعاوناولی

هاشمی رفسنجانی،  فائزه  پیش  روز  چند 
فرزند مرحوم آیت ا... اکبر هاشمی رفسنجانی در 
پیام رسان کلاب هاوس گفت: »احمدی نژاد به 
من پیشنهاد معاون اولی برای انتخابات 1400 
داد. من قبول نکردم، چون سال ۸۸ را نمی توانم 
فراموش کنم.« این ادعا فورا از سوی دفتر محمود 
احمدی نژاد، رئیس جمهوری سابق ایران تکذیب و 
در بیانیه ای نوشته شد: »مطالب منتشر شده در 
رسانه ها منسوب به سرکار خانم فائزه هاشمی با 
ادعای پیشنهاد ائتلاف یا معاون اولی از سوی دکتر 
احمدی نژاد به ایشان، قویا و به طور کامل تکذیب 
می گردد.« این کل کل سیاسی پایان نیافت و روز 
گذشته پسر احمدی نژاد در پاسخ به یکی از کاربران 
توئیتر درباره این ادعا نوشت: »کلی خندیدیم  
امشب«، با این حال حواشی رئیس دولت بهار در 

روزهای گذشته به همین نقطه ختم نشد.
*خ.نرابطاحمدینژادوخاندانهاشمی

روز گذشته عبد الرضا داوری، از نزدیکان محمود 
احمدی نژاد در حساب توئیتری خود نوشت: 
»از سال 1۳۹1، محمود احمدی نژاد، یک رابط 
و پیام رسان ثابت با خاندان رفسنجانی دارد که 
پیام طرفین را منتقل می کند. نام این فرد، »خ.ن« 
است و از اعضای دفتر رئیس جمهور در دولت دهم 
بود. او از طرف حمید بقایی ابتدا برای ارتباط با 
فاطمه هاشمی و سپس با سایر اعضای خاندان 
هاشمی ماموریت یافت.« داوری که این روزها به 
تغییر رویکرد سیاسی شناخته می شود، چند روز 
گذشته نیز حملات دیگری به یاران احمدی نژاد 
داشت که تا چند ماه پیش، خود نیز یکی از آنان 
بود. داوری در گفت وگو با عصر ایران اظهار کرد: 
»کسی در کلاب هاوس از من پرسید که بقایی 
گفته بیستم هر ماه اگر از دوستانم پول قرض نکنم، 
زندگی ام نمی چرخد. اما من به عمارت آقای بقایی 
در آبسرد رفته ام و از زندگی شخصی ایشان خبر 
دارم. درآمدهای ایشان را از محل تجارتخانه ای که 
در میدان رسالت دارد، می دانم. این خیلی زشت 
است که ما بگوییم ما بسیار پاکدست هستیم و اصلا 
چیزی برای خوردن نداریم ولی چندین خانه و 
ماشین داشته باشیم. آقای بقایی دو تا خانه ویلایی 
در تهران دارد. یعنی منزلش آپارتمان نیست. آقای 
بقایی برای دو تا همسرش دو تا خانه ویلایی دارد و 
یک ویلا هم در آبسرد دارد.« باید نسبت این سخنان 
با نزدیکی به انتخابات روشن شود؛ اما در نهایت 

ادعای داوری بدون پاسخ نماند.
*چرخشفکری

پس از چند روز سکوت، در نهایت مهران 
اسفندیار  و  بقایی  حمید  مدافع  .  پور  . . عبدا
رحیم مشایی روز گذشته در گفت وگو با مدارا به 
سخنان داوری واکنش نشان داد و تصریح کرد: 
»کل اتهامات مالی آقای بقایی همان مواردی 
است که آقای داوری هم تا پیش از این در تمام 
مواضع خود بر واهی بودن آنها تاکید داشته و با 
ده ها دلیل و برهان اثبات می کردند که حکم صادر 
شده علیه آقای بقایی ظالمانه بوده و در این مدت 
هم موضوع جدیدی به همان اتهامات واهی قبلی 
افزوده نشده است.« به نظر می رسد چرخش فکری 
داوری حتی وکیل دوستان نزدیک او را نیز متعجب 

ساخته است.
*افشاگریبهنفعچهکسی؟

تمامی این مسائل اما باز هم همه حواشی این 
روزهای احمدی نژاد و اطرافیان او را پوشش نخواهد 
داد. یک هفته پیش رئیس جمهوری سابق در دیدار 
با جمعی از مردم استان کرمان گفته بود: »مشکلات 
تاریخ از حضرت آدم تا الان را به این مبلغ اندک یارانه 
ارتباط داده اند اما این موضوع هم مانند مسکن مهر و 
طرح های دیگری که به نفع مردم بود، از دست شان 
در رفت. این اشتباه بزرگی است که فکر کرده اید که 
می توانید ملت ایران را در این سطح نگه دارید. این 
فنر به زودی درخواهد رفت. من به وقت انتخابات 
مطالبی دارم که درباره وضعیت موجود کشور عرض 
خواهم کرد و به فضل الهی از کسی هم نمی ترسم.« 
افشاگری در آستانه انتخابات یکی از شگردهای 
جدی برای جلب رای و نظر مردم تلقی می شود و در 
دوره های گذشته نیز بارها از آن استفاده شده است 
اما احمدی نژاد این بار روش مرسوم را برای جلب آرا 

به سوی خود به کار نخواهد گرفت.
*احمدینژادیهامیآیند!

احتمال نامزدی بسیاری از چهره های نزدیک به 
دولت های نهم و دهم و اعضای کابینه احمدی نژاد 
در انتخابات وجود دارد و برخی از آنان نیز 
نامزدی خود را با صراحت اعلام کرده اند. محمد 
ناظمی اردکانی وزیر اسبق تعاون، غلامحسین 
الهام معاون اسبق توسعه مدیریت و سرمایه انسانی 
ریاست جمهوری، محمد عباسی وزیر پیشین 
ورزش و جوانان، حمیدرضا حاجی بابایی وزیر 
اسبق آموزش و پرورش، رستم قاسمی وزیر نفت 
دولت احمدی نژاد و فریدون عباسی دوانی رئیس 
سازمان انرژی اتمی در دولت دهم چهره های 
نزدیک به احمدی نژادی هستند که افشاگری های 
احمدی نژاد می تواند به سود یکی از آنان پیش برود.

آرمانملی-حمیدشجاعی: اصولگرایان 
سرمست و شاد از پیروزی در انتخابات مجلس و 
با استفاده از شرایط فعلی جامعه درصدند پس از 
بهارستان در گام دوم به فتح پاستور بپردازند. در این 
راه نیز از همه قوا و ظرفیت های خود بهره می برند. 
از طرفی نیز اگر جریان مقابل با مشکل رد صلاحیت 
کاندیداهای مدنظرش روبه رو است آنها  اصلا به 
این مساله فکر نمی کنند چون می دانند بدون هیچ 
دغدغه ای تایید صلاحیت خواهند شد. از این رو 
شاید بتوان تنها دغدغه و دلمشغولی اصولگرایان 
را بحث کاندیدای اجماعی و وحدت بخش قلمداد 
کرد؛ جایی که آنها همه امید خود را به ورود آیت ا... 
رئیسی به انتخابات بسته اند. در این راستا هر چند 
گفته می شود رئیس دستگاه به صحنه انتخابات ورود 
نخواهد کرد اما برخی اخبار حمایت دیگری دارد. 
منوچهر متکی سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان 
می گوید: »شواهدی وجود دارد که احتمال آمدن 
آقای رئیسی را قوت می بخشد. منتها ما نمی توانیم به 
طور قاطع بگوییم که ایشان برای انتخابات می آیند 
یا نمی آیند« همین نکته باعث شده برخی به اجماع 
اصولگرایان پس از رئیسی هم فکر کنند که آن زمان 

پر از سوال می شود.
کاندیداهاییبرایاجماع

هر چه اصلاح طلبان و مستقلین در خصوص 
انتخابات پیش رو با ابهامات متعددی مواجهند در 
جهت مقابل اصولگرایان ماه هاست که با فراغ بال به 
فعالیت های انتخاباتی خود می پردازند و گام به گام 
در حال پیش روی هستند. عملکرد دولت و شرایط 

جامعه نیز باعث شده در اردوگاه  اصولگرایان هر 
آن کس که فکر می کند درصدی از اقبال عمومی 
را پشت خود دارد، احساس تکلیف کرده و اعلام 
کاندیداتوری کند. نگاهی به صف عریض و طویل 
کاندیداهای اصولگرا از چهره های مطرح گرفته تا 
برخی چهره های کمتر شناخته یا ناشناخته موید این 
امر است که گویا اصولگرایان می خواهند انتخابات را 
میان خود برگزار کنند. اگر نه این حجم از کاندیداها 
که همه نیز خود را واجد صلاحیت می دانند کمی 
غیر معمول می نماید. این نکته همان معضل و پاشنه 
آشیل همیشگی اصولگرایان و حلقه گمشده این 
جریان یعنی »وحدت« است که انتخابات زیادی را 
بر پایه عدم وحدت به جریان مقابل واگذار کرده اند. 
تا جایی که برای رسیدن به وحدت، شورایش را 
هم تشکیل داده اند اما این شورا نیز هنوز نتوانسته 
اصولگرایان را به وحدت و اجماع برساند. هر چند 
آنها از اجماع و کار تشکیلاتی هم چندان خاطره 
خوشی ندارند. در انتخابات ریاست جمهوری سال 
۹6 با هزار امید و آرزو جمنا را تشکیل دادند و قرار 
شد با محوریت این تشکل وارد انتخابات شوند اما  
در آخر دیدیم همه کاندیداهای اصولگرا به صورت 
مستقل وارد انتخابات شدند و از جمنا جز اسمی 
باقی نماند. لذا آنچه مسلم و مورد تایید بسیاری از 
سیاسیون است اینکه تن دادن به وحدت و اجماع 
در اصلاح طلبان بیش از اصولگرایان است و آنها 
هر کدام خود را یک پادشاه در قلمرو جریانی خود 
می دانند و خیلی سخت حاضر به کناره گیری به نفع 
یکدیگر می شوند. از همین رو است که هنوز مشخص 

نیست کاندیدای اجماعی اصولگرایان کیست و از آن 
مهم تر چه تضمینی وجود دارد که سایر چهره ها در 
دقایق پایانی در انتخابات حضور نیابند. با این حال 
در انتخابات پیش رو وضعیت اصولگرایان کمی بهتر 
از گذشته است و حداقل همه بر آمدن یک نفر یعنی 
آیت ا... رئیسی هم نظرند. اما پرسش اینجاست که اگر 
رئیسی قصد ماندن در دستگاه قضا را داشته باشد و 
در انتخابات حضور پیدا نکند، که از ظواهر امر اینگونه 
بر می آید، اجماع اصولگرایان روی کدام چهره خواهد 
بود؟ قالیباف، جلیلی، محسن رضایی یا لاریجانی؟ 
در نتیجه هر چقدر وحدت و اجماع اصولگرایان 
روی رئیسی پر رنگ است در سایر چهره ها با حرف  و 
حدیث های بسیاری مواجهیم. باید دید اصولگرایان 
در این خصوص چه رویکردی اتخاذ خواهند کرد؛ 
با کاندیدای واحد حاضر می شوند یا طبق سنوات 

گذشته با چند کاندیدا حضور خواهند یافت.
بایدبهدنبالبرنامهبود

یک فعال سیاسی اصولگرا درباره انتخابات 
ریاست جمهوری اظهار داشت: نقیصه مهمی که 
در انتخابات های ریاست جمهوری وجود دارد این 
است که معمولا همه به دنبال پدیده شدن هستند 
و می خواهند در آن فضای پدیده شدن موفق شوند 
و رأی بیاورند. در حالی که مردم به ویژه نخبگان 
جامعه باید براساس برنامه به کسی یا حزبی رأی 
بدهند. از این رو تاکید مقام معظم رهبری بر این 
مساله است که کاندیداها برنامه داشته باشند. خبر 
آنلاین نوشت، منوچهر متکی در خصوص وحدت 
اصولگرایان گفت: در جریان اصولگرایی، مجموعه 

شورای وحدت، شورای ائتلاف و جبهه پایداری 
وجود دارد که در عین حال ممکن است ظرفیت های 
دیگری، چه با نام و چه بی نام وجود داشته باشند. اما 
آنچه بر آن تاکید داریم همگرایی این مجموعه ها در 
انتخابات است. مراد و هدف محوری از همگرایی نیز 
رسیدن به نامزد واحد است. همه بر این باورند که 
ورود به صحنه انتخابات با کاندیداهای متعدد، شانس 
موفقیت اصولگرایان در انتخابات پیش رو را تضعیف 
می کند. سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان 
افزود: شورای وحدت ضمن اینکه از این همگرایی 
و هم افزایی استقبال می کند اما درعین حال معتقد 
است یکی شدن، نیازمند دو اراده است. نخست، اراده 
سیاسی و دیگری اراده عملی است. شورای وحدت و 
شورای ائتلاف، اراده سیاسی شان را با شدت و ضعف 
برای ایجاد این همگرایی نشان داده اند اما برای 
تحقق این همگرایی، نیازمند اراده عملی است. وی 
در خصوص گزینه های اصولگرایان برای انتخابات 
پیش رو بیان کرد: ما قبلا یک بار در این باره بحث 
و مروری درباره فضای موجود انجام دادیم و در 
آنجا به اتفاق، گزینه نخست خود را آقای رئیسی 
اعلام کردیم، بنابراین رئیسی گزینه نخست شورای 
وحدت است البته به شرطی که بیایند. تصمیم جلسه 
اخیر این گونه شد که ما گفت وگو با سایر نامزدها را 
نیز آغاز کنیم. درواقع هدف از این گفت و گو این است 
که در شرایط ویژه، اگر آقای رئیسی نیایند ما بتوانیم 
به نامزد اصلح برسیم. این اتفاق رخ نمی دهد مگر 
از طریق گفت وگو و مذاکراتی که صورت می گیرد. 
متکی عنوان کرد: در عین حال شواهدی وجود دارد 
که احتمال آمدن آقای رئیسی را قوت می بخشد. 
منتهی ما نمی توانیم به طور قاطع بگوییم ایشان 
برای انتخابات می آیند یا نمی آیند. بنابراین در این 
باره بحث هایی مطرح می شود. برخی بر این باورند 
که بهتر است آقای رئیسی برای انتخابات نیایند. به 
بیان دیگر برخی می گویند بهتر است آقای رئیسی 
نیاید، به این علت که خودشان نامزد معینی را مدنظر 
دارند. سخنگوی شورای وحدت در خصوص احتمال 
رای آوری رئیسی  تصریح کرد: ما یقین داریم که اگر 
آقای رئیسی وارد عرصه انتخابات شوند با توجه به 
یکپارچگی قوی و جامعی که آقای رئیسی، هم در 
بین سیاسیون ارزشی و انقلابی و هم در بدنه جامعه 
دارند رأی می آورند. پس از اقداماتی که آقای رئیسی 
در قوه قضائیه انجام داده در بدنه جامعه، بارقه هایی از 

امید مشاهده می شود.

دبیر کل حزب اسلامی ایران زمین با اشاره به ایجاد 
کمپین هایی برای دعوت از رئیس قوه قضائیه برای حضور در 
انتخابات،  اظهار داشت: این نوع کمپین ها که  ممکن است با 
هدف فضاسازی به منظور دریافت اذن رهبری برای ورود ایشان به 
عرصه انتخابات باشد، بی تردید رویه ای نادرست و قطعا غیرموثر در 
تصمیمات رهبر فرزانه انقلاب است و از طرفی اگر رئیس دستگاه 
قضا هم  قصد حضور داشته باشد قطعا با رهبری مشورت خواهند 
کرد که معمولا در چنین مواردی مقام  معظم رهبری نفیا یا اثباتا 
اظهارنظر نخواهند کرد. ابوالقاسم رئوفیان به حضور قالیباف به 
عنوان دیگر کاندیدای بالقوه انتخابات اشاره کرد و گفت: مساله 
اهمیت والای جایگاه کنونی رئیس مجلس برکسی پوشیده 
نیست، آقای قالیباف اکنون ریاست قوه ای را برعهده دارد که خانه 
ملت است و مردم تهران وی را برای چهار سال به عنوان نماینده 
خودشان انتخاب کرده  اند. اگر ایشان در همان دوران تبلیغات 
انتخاباتی به مردم می گفت که قصد دارد مجلس را در نیمه راه رها 

کرده و عزم  پاستورکند، چه بسا مردم به او رای نمی دادند.

دبیر کل حزب موتلفه اسلامی اظهار داشت: توانایی و سابقه، 
دارا بودن برنامه کاربردی مشتمل بر کلیات و جزئیات و داشتن 
تیم متخصص از مهمترین مولفه های کاندیداهای موتلفه در 
انتخابات ریاست جمهوری است. اسد ا... بادامچیان گفت: ما در 
گام دوم به سمت تجمیع نیروهای انقلاب و حضور سلیقه های 
مختلف در زیر چتر شورای وحدت بوده و هستیم و نظر ما بر 
عدم اختلاف است. وی افزود: پیوند با روحانیت در سراسر 
کشور ثمرات خوبی در گام دوم انقلاب برای ما به همراه خواهد 
داشت؛ در ریاست جمهوری، سیاست بر این مبتنی شد که اگر 
آیت ا...رئیسی برای انتخابات حاضر شود وحدت جمعی حول 
محور ایشان حفظ خواهد شد و حزب تیم خود را به ایشان 
عرضه می کند و در صورت عدم حضور وی ما با سایر نامزدها 
برخورد نخواهیم داشت.  بادامچیان حضور نامزد حزبی را در 
کنار سایر نامزدها بلامانع دانست و افزود: حضور نامزد حزبی 
به دلیل اعتماد کامل و ظرفیت های آن می تواند حتی در کنار 

آیت ا... رئیسی به رقابت بپردازد.

معاون حقوقی رئیس جمهور اظهار داشت: بدیهی است که 
از شاخص های مختلفی  که برای بهبود محیط کسب و کارها 
وجود دارد، یک شاخص مهم، محیط حقوقی کسب و کار 
است. لعیا جنیدی گفت: مهمترین کاری که دولت در 
معنای مصطلح کلمه در خصوص فضای کسب و کار باید 
انجام دهد، تکالیفش درباره بهبود محیط حقوقی کسب و کار 
است. به هر حال ممکن است دولت علاوه بر مقرره گذاری، 
تسهیلات اقتصادی و مالی یا وام در اختیار آنها قرار دهد اما 
اصلی ترین کار یک حکومت قانونگذاری و مقررات گذاری کار 
آمد در حوزه کسب و کار است. وی افزود: عامل دیگر بحث 
تحریم هاست که عامل خارجی تأثیرگذار و جدی بر محیط 
کسب و کار در ایران است. جنیدی تصریح کرد: سال جاری 
تحت عنوان  پشتیبانی و مانع زدایی از تولید است  و به اعتقاد 
من مهمترین کاری که حقوقدانان می توانند انجام دهند 
این است که در حوزه مقررات مانع زدایی را در دستور کار 

قرار دهند.
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حقوقدانان در حوزه 
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رویه ای نادرست است 

گـــــــزارش

آرمانملی-علیرضاپورحسین:
تلویزیونی صهیونیستی  شبکه  یک 
گزارش داد که دولت جو بایدن در 
روزهای اخیر چندین بار از مقامات رژیم 
صهیونیستی خواسته است تا اظهار نظر 
درباره ایران را متوقف کنند و هیچ اقدامی صورت ندهند؛ 
چرا که این موارد، مانع مذاکرات ایران و ایالات متحده برای 
توافق هسته  ای احتمالی جدید است. در ادامه این گزارش 
آمده است که دولت بایدن از اقدام خرابکارانه اخیر رژیم 
صهیونیستی در تاسیسات هسته  ای نطنز ناراضی است 
و اظهارات مقامات این رژیم درباره این حمله را خطرناک 
و شرم آور دانسته اند. طبق شنیده ها حاکی از آن است که 
در روزهای اخیر آمریکا این پیام را چندین بار ارسال کرده 
است و ظاهرا مقامات رژیم صهیونیستی از این واکنش 
نگران و متوجه شده اند که این وضعیت ممکن است آمریکا 
را تحت فشار قرار دهد. در همین راستا کابینه امنیتی رژیم 
صهیونیستی قرار است روز یکشنبه برای اولین بار در طول 
دو ماه گذشته تشکیل جلسه دهد و درباره موضوعات اخیر 
پیرامون ایران بحث و رایزنی کند. این مجموعه اقدامات 
طبق گفته کارشناسان عرصه را بر کشورهای غربی تنگ تر 
کرده است و به اهداف مدنظر این رژیم که دست ایران را در 
مذاکرات بسته یا در ایران اختلاف نظر در این خصوص ایجاد 
می کند، نزدیک نیز نشده است و آغاز غنی سازی 60 درصد 
ایران نیز گواه بر این عدم موفقیت است. مجموعه اتفاقاتی 
که این باور را القا می کند که امروز عامل تنش زا دیگر مورد 
حمایت جهانیان نیست. درراستای بررسی این مساله 
»آرمان ملی« گفت و گویی با احمد دستمالچیان، سفیر 

پیشین ایران در لبنان داشته است که در ادامه می خوانید.
رژیمصهیونیستیبااقدامخطرناکاخیرخود
جایگاهشرادرمیانکشورهایغربیازدستداده

است؟
آنها تمام تلاش خود را کرده اند تا برنامه هسته ای ایران 
را در سالیان اخیر متوقف کنند؛ اما نتیجه عکس گرفتند و 
سرمایه گذاری گزاف آنها در این مسیر به نتیجه نرسیده 
است. این اتفاق در حوزه اقتصادی نیز رقم خورده و عملا 
شاهد بودیم که دونالد ترامپ در سیاست فشار حداکثری 
شکست خورد و نتوانست ایران را تسلیم خود کند. این 
دو اتفاق در این دو حوزه عملا سبب شده حقانیت ایران 
در میان افکار عمومی نمایان شود و به جهان ثابت کرده 
که ایران صرفا به دنبال حقوق خود است. زمانی که ایران 
دیپلماسی را پذیرفته است و در گفت و گوها در وین حاضر 
شده است و در میانه این گفت و گوها عملیات تروریستی 
هسته ای علیه ایران رخ داده، نشان می دهد که آنها به 
استیصال افتاده اند و چنین ریسکی را در دستور کار قرار 
می دهند. عدم محکومیت این اقدام از سوی غربی ها سبب 
می شود در آینده جهان چنین اتفاقات خطرناکی را تجربه 
کند و ضرورت دارد امروز برای امنیت جهان اقدامی برای 

مقابله با عاملان این حادثه صورت گیرد. 
مذاکراتوینچهدستاوردهاوچهخطراتی

میتواندبرایایرانبههمراهداشتهباشد؟
راستی آزمایی لغو تحریم ها و طولانی نشدن تحریم ها 
دو موردی هستند که ایران باید در وین به شدت به آنها 
توجه کند تا کشور دچار چالش جدیدی نشود. باید یک 
زمان بندی مشخص برای مذاکرات تعیین شود تا در این 
مسیر به مشکل برنخوریم. امروز دیپلماسی، برگ برنده 
ایران در مجامع بین المللی است. دیپلماسی ایران امروز 
در مقابل زور برخی کشورها پیروز بوده است اما باید بدانند 
ایران امنیت را در مقابل امنیت قرار داده است و پس از 
دیپلماسی ایران در عرصه میدانی نیز می تواند اقداماتی 
انجام دهد. در میز مذاکره نیز ما تعهد در مقابل تعهد را 
در دستور کار قرار می دهیم تا تعامل با جهان نیز به خوبی 
پیش رود. اگر امروز قرار باشد کشتی های ایرانی در ناامنی 
به مسیر خود ادامه دهند، این عدم امنیت شامل کشتی های 
کشورهای دیگر نیز خواهد شد. صهیونیست ها پس از 
اتفاقات اخیر به این نتیجه خواهند رسید که نمی توانند در 
روند دیپلماسی ایران اختلال ایجاد کنند و از درون خود 
نیز دچار اختلاف شده اند که نتانیاهو بدون اجازه کابینه 
دست به خرابکاری در ایران زده است. آنها احتمال دارد 
باز هم چنین کارهایی در میان مذاکرات وین انجام دهند 
اما به این باور می رسند که هزینه زیادی متوجه خودشان 
می شود. این اقدامات به این خاطر صورت می گیرد تا ایران 

را از دیپلماسی در وین دور کنند.
چهعواملیسببشدهاستغربتااینمیزان

تمایلبهگفتوگوباایرانپیداکند؟
آمریکا در سالیان گذشته سعی کرده با محاصره و تحریم، 
ایران را تحت فشار قرار دهد اما امروز که مشاهده کردند بازار 
بزرگ ایران برای ورود چین محیا شده است و این اقدام آنها 
منجر به این امر شده است و چین و ایران تصمیم استراتژیک 
برای همکاری گرفته  اند، نگران شده و به شدت ترسیده اند. 
آمریکا و اروپا سعی دارند ذهن مردم ایران را نسبت به این 
سند همکاری مشوش کنند، از طرفی برخی گروه ها سعی 
کردند ایران را به غرب وابسته کنند اما ایران بر اساس منافع 
خود و دور از هرگونه فرافکنی اهداف خود را دنبال می کند. 
بنا به اعتراف صریح مقامات آمریکایی تحریم های ظالمانه 
آمریکا و فشار یک جانبه شکست خورده است و تاثیری که 
می خواستند این سیاست ها بر ایران بگذارد، نگذاشته است. 
همچنین منافع بسیار بزرگ و استراتژیکی بین ایران، چین 
و روسیه است و این همگرایی باعث شده ظرفیت های خوبی 
بین سه کشور ایجاد شود. ما یک تفاهم دراز مدت با روسیه 
هم داریم که به زودی تمدید می شود. از سویی همکاری های 
چین در دوره تحریم ها نسبت به ایران مثبت بوده است، از 
این رو ایران و چین راه های همکاری را پیدا کرده و در طول 
زمان می توانند آن را توسعه دهند. مجموعه این اتفاقات 
سبب شده است غرب نسبت به مواضع خود در خاورمیانه 
احساس خطر کند و بخواهد تنش ها را با ایران کنار گذارد تا 

موقعیت خود را از دست ندهد.

مذاکراتنیازبهزمانبندیدارد
صهیونیستهاازدروننیزدچاراختلافشدند

آرمانملی- انتخابات ریاست جمهوری محلی است که چهره های 
سیاسی با گرایش های مختلف هر 4 سال یک بار در آن نامزد شده  و ارائه 
برنامه ها ، وعده ها و شعارهایی خود را در آزمون رای مردم قرار می دهند و 
در این میان هر کس توانست اعتماد جامعه را به دست آورد به مدت 4 سال 
سکان اداره امور اجرائی کشور را به دست خواهد گرفت. این در حالی است 
که چندماهی است هنوز وارد صحنه اتنتخابات نشده و از کاندیداها رونمایی 
نشده، عده ای از نامزدهای احتمالی درصدند  با تخریب و هجمه علیه دولت 
خود را در رسانه ها و مردم بیشتر مطرح کرده و به نوعی خودشان را ناجی 
ملت و حلال مشکلات معرفی کنند. این در حالی است که بسیاری از بزرگان 
و دلسوزان همواره چهره های سیاسی را به اخلاق انتخاباتی توصیه کرده اند. 
اما گویی برد عده ای در تخریب دولت است. محسن رضایی دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام می گوید »دولت و مسئولان باید به خاطر قصور در 
انجام وظایف قانونی محاکمه شوند. روحانی زمین سوخته به دولت بعدی 

تحویل می دهد«.
تخریبانتخاباتیدولت

معمول است که در ماه های منتهی به انتخابات ریاست جمهوری افرادی 
که قصد کاندیداتوری در انتخابات را دارند، جسته و گریخته به اظهار نظر 
در مورد مسائل مختلف به ویژه حوزه اقتصاد و معیشت مردم می پردازند و 
سیاست های دولت مستقر را به باد انتقاد گرفته و زیر سوال می برند. در اینکه 
دولت در حوزه های مختلف به ویژه معیشت مردم عملکرد انتقاد آمیزی 
داشته که موجبات نارضایتی جامعه را فراهم آورده بحثی نیست. اما نکته 
اینجا است که برخی انگار از مشکلاتی که دولت با آنها مواجه است، بی خبرند 
یا خود را به خبری می زنند و به نحوی از دولت و عملکردش صحبت می کنند 
گویی همه شرایط مطلوب برای دولت فراهم بوده و دولتمردان سوء  قصدی 
برای به وجود آوردن چنین وضعیتی داشته اند. جالب این است که این عده 
از مخالفان دولت در دولت یازدهم حدفاصل سال های ۹2 تا ۹6 از عملکرد 
اقتصادی دولت، کاهش نرخ تورم، تک نرخی کردن ارز، رشد اقتصادی، و 
برجام و فوایدش تعریف کرده و عملکرد دولت را می ستودند اما حال که 
با خروج آمریکا از برجام، تاثیر تحریم های یک جانبه و کرونا بر اقتصاد 

کشور باعث بروز چنین وضعیتی شده مشخص نیست که با چه اهدافی به 
تخریب دولت دست می زدند. هر چند انتخابات پیش رو است و زدن دولت 
و بیان چند شعار یکی از کارهایی است که معمولا کاندیداهای انتخاباتی 
بدان همت می گمارند اما بهتر آن است که کاندیداهای انتخاباتی به جای 
تخریب، برنامه های خود را برای برون رفت از این شرایط بیان کنند. انتقاد 
سازنده در جای خود محفوظ و محترم است اما اینکه همه مشکلات و 
کاستی ها را به گردن دولت بیندازیم و از این نمد کلاهی برای انتخابات 
ببافیم، عادلانه نیست. چندی پیش نیز رئیس جمهور در اظهار نظری در 
همین خصوص گفته بود: » به خاطر انتقام از انتخابات قبلی مشکلات را 
چند برابر نشان ندهید.« اتفاقا در بحث و تبادل نظر است که آرا و عقاید در 
حوزه های مختلف شکوفا می شود و می توان به راهکارهای کاربردی برای 
حل مشکلات کشور و جامعه رسید. اما رسیدن به این راهکارها صرفا و لزوما 
از مسیر تخریب و سیاه نمایی علیه دولت نمی گذرد. چقدر مطلوب بود که 
کاندیداهای انتخاباتی به جای پر رنگ کردن هجمه و تخریب علیه دولت، 
برنامه و راهکارهای عملی خود را برای عزیمت جامعه از وضع موجود به 
آینده مطلوب به مردم ارائه می دادند و بر اساس داشته هایشان خود را در 

معرض آزمون مردم می گذاشتند.
دولتزمینهسوختهتحویلمیدهد

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص حضور در انتخابات 
پیش رو و شعار انتخاباتی اش اظهار داشت: آنچه من به آن فکر می کنم، 
تشکیل شدن یک دولت قوی و کارآمد در سال 1400 برای اداره کشور 

است تا بتوانیم در مدت 4 یا ۸ سال، 20 سال کشور را جلو ببریم و 
این، زمانی امکان پذیر است که کابینه ای از افراد شایسته با برنامه های 
اقتصادی و فرهنگی داشته باشیم. همچنین باید بسیج همه نیروهای 

کارآمد، شایسته و توانمند در سراسر کشور و از همه اقوام و 
استان ها با تکیه بر جوان گرایی در اداره کشور شکل 

بگیرد. مهم، تشکیل چنین دولتی است. درخصوص 
حضور بنده، چند روزی صبرکنید. ان شاء ا... تصمیم 

قطعی را اعلام خواهم کرد. محسن رضایی  در 

خصوص اقبال عمومی خود گفت: آنچه برای من مهم است، شخص 
خودم نیست، بلکه عبور و موفقیت ملت ایران از یک جنگ اقتصادی 
است. یک سرباز تعداد روزهای حضور در جبهه را نمی شمارد، بلکه به 
انتخاب درست و انجام وظیفه یعنی دفاع از کشور و ملت فکر می کند. وی 
در خصوص وعده های پوپولیستی خود در مورد بیکاری یا سرانه هر ایرانی  
و اجرائی کردن آنها بیان کرد: صحبت هایی که درباره اشتغال و افزایش 
قدرت خرید مردم مطرح کردم، براساس مطالعات اقتصادی علمی بوده 
است. قطعاً به اتکای دانش بومی و سرمایه های عظیم کشور، می توانیم 
تحول مثبت اقتصادی ایجاد کنیم؛ به گونه ای که دیگر حتی یک نفر 
شهروند سالم و فقیر در کشور نداشته باشیم. وی ادامه داد: روحیه »ما 
می توانیم را« کسانی قبول ندارند و انکار می کنند که یا تخصص علمی 
ندارند، یا اطلاعی از منابع کشور ندارند یا اینکه مدیریت اجرائی ناکارآمد 
فعلی را سرنوشت قطعی کشور می دانند.  این چهره اصولگرا بیان کرد: اگر 
دولت دستش را توی جیب مردم نکند و برای جهش تولید تلاش کند، 
این هدف محقق می شود. اینها از اجزای برنامه های دولت قوی و کارآمد 
است.  نامزد ادوار انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: یکی از خطاهای 
بزرگی که این دولت کرد و مسئولان آن باید پاسخگو باشند و به خاطر 
قصور در انجام وظایف قانونی محاکمه شوند، این است که سرمایه گذاری 
در مسکن را به خاطر لجبازی با دولت قبل کلا پایین کشیدند و تنها دولتی 
که سرمایه گذاری اش در بخش مسکن منفی بوده است، همین دولت 
بوده است. به رکود کشاندن مسکن، تأثیر جدیدی روی رکود اقتصادی  
کشور داشت؛ به ویژه در شرایط تحریم ها، ضربه کاری به تولید ملی و رفاه 
مردم زد. به نظرم در چنین مواردی که شاهد قصور مسئولان دولتی در 
وظایف قانونی خود هستیم، قوه قضائیه باید ورود کرده و مسببان وضع 
مسکن را محاکمه کند. وی در خصوص میراث دولت روحانی برای دولت 
سیزدهم عنوان کرد:  با همه نقاط قوت و ضعفی که این دولت مانند 
دولت های گذشته داشته است، همه اذعان دارند زمینی که دولت تحویل 
دولت آینده می دهد، چگونه است؛ زمین حاصلخیز است یا 
زمین سوخته!متاسفانه آقای روحانی دولت را با میلیاردها 
تومان قرض و خالی کردن خزانه و آسیب های جدی به 
زیرساخت های تولید ملی، تحویل دولت آینده خواهد داد. 
محسن رضایی اضافه کرد: کاری که دولت فعلی کرده 
هزینه های سنگینی به کشور و مردم تحمیل 
کرده است و تنها نیروهای انقلاب و دولت 
کارآمد و قوی می توانند این زمین را دوباره 

حاصلخیز کنند.
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موضع عجيب محسن رضايي
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